

# BIULETYN

n  
f  
o  
r  
m  
a  
c  
y  
j  
n  
y

Gminy Janowiec Kościelny

zdjęcie z lotu ptaka :  
Szczepkowo Borowe

PAŹDZIERNIK - GRUDZIEŃ '2022

**XXX NADZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY – 24 PAŹDZIERNIKA 2022 r.**

Na dzień 24 października 2022 r. zwołano XXX nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny. W porządku obrad znalazła się uchwała dotycząca zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022-2030 oraz zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 r. Zmiany dotyczyły m.in. zabezpieczenia środków finansowych na zakup i dystrybucję węgla w preferencyjnych cenach dla mieszkańców gminy Janowiec Kościelny. Długość Wieloletniej Prognozy Finansowej została skrócona o 9 lat – do 2030 roku, ponieważ ZOZ nadpłacił kredyt inwestycyjny, który Gmina poręczyła w 2019 roku. W związku z otrzymaną subwencją wyrównawczą zaplanowano wcześniejszy wykup obligacji komunalnych oraz zwiększenie nakładów na modernizację sieci dróg gminnych i rozbudowę remizy OSP w Szczepkowie Borowym.

*Monika Ławicka*

**XXXI ZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY – 30 LISTOPADA 2022 r.**

W dniu 30 listopada 2022 roku odbyła się XXXI zwyczajna Sesja Rady Gminy Janowiec Kościelny. Radni po przyjęciu protokołów z poprzednich sesji oraz wysłuchaniu sprawozdania Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, informacji Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych przystąpili do omówienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. Pani Karina Rogalska przedstawiła najważniejsze elementy omawianej informacji w formie prezentacji multimedialnej.

Następnie, podjęto uchwały w sprawach:

- a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022-2030,
- b) zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2022 r.
- c) określenia stawek podatku od nieruchomości,
- d) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego,
- e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- f) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok,
- g) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego,
- h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

Przed zakończeniem sesji, w punkcie „wolne wnioski i informacje” głos zabierali radni i sołtysi poszczególnych sołectw.

*Monika Ławicka*

**XXXII ZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY – 29 GRUDNIA 2022 r.**

W dniu 29 grudnia odbyła się ostatnia w 2022r. sesja Rady Gminy, podczas której Rada Gminy podjęła 5 uchwał, dotyczących:

- zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2022 r.
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2023-2030,
- uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Kościelny na 2023 r.
- ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Janowiec Kościelny, a Gminą Nidzica dotyczącego świadczenia usług mieszkańcom Gminy Janowiec Kościelny w postaci zapewnienia miejsc w mieszkaniach chronionych.

Sesję zakończono noworocznymi życzeniami.

*Monika Ławicka*

**Nagrania z obrad sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny dostępne są na kanale :**

<https://transmisjaobrad.info/channels/173/gmina-janowiec-koscielny>

**KAMPANIA „BIAŁA WSTAŻKA” W GMINIE JANOWIEC KOŚCIELNY**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym jak co roku włączył się do akcji w ramach Kampanii „Białej Wstażki”, która trwała od 25 listopada do 10 grudnia 2022r. Wybór tych dat to symboliczne podkreślenie, że prawa kobiet są niezbywalną i integralną częścią praw człowieka, a przemoc wobec kobiet jest łamaniem tych praw. Jednym z elementów kampanii „16 dni bez przemocy” było zaangażowanie mężczyzn do włączenia się w działania przeciw przemocy wobec kobiet poprzez przypięcia symbolicznej „Białej Wstażki” na znak sprzeciwu przemocy wobec kobiet. W dniu 01.12.2022r. w ramach kampanii odbyło się spotkanie Seniorek „Klubu Senior+” z Przewodniczącym Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Tematem spotkania była profilaktyka i ochrona seniora przed krzywdzeniem. Ponadto w dniu 2 grudnia 2022r. w Urzędzie Gminy w Janowcu Kościelnym można było skorzystać z pomocy psychologicznej.

W ramach Kampanii w dniu 07 grudnia 2022r. odbył się dyżur pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który posiada specjalizację II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego pracy socjalnej z osobami będącymi ofiarami przemocy domowej, przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w Janowcu Kościelnym, członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janowcu Kościelnym. W ramach dyżuru udzielane były informacje nt. możliwości wsparcia dla osób i rodzin doświadczających przemocy oraz były przekazywane broszury edukacyjne. W tym samym dniu w Urzędzie Gminy w Janowcu Kościelnym można było skorzystać z „mobilnego” punktu prowadzonego przez adwokatów i radców prawnych z organizacji pozarządowej w ramach punktu nieodpłatnych porad prawnych i poradnictwa obywatelskiego.

*Marzena Ewa Radzyńska  
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Janowcu Kościelnym*

**VIII OGÓLNOPOLSKA AKCJA „NOC BIBLIOTEK”  
W SAMORZĄDOWYM OŚRODKU KULTURY W JANOWCU KOŚCIELNYM.**

W sobotę 1 października 2022r. uczestniczyliśmy w VIII ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek”. Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja przekonująca do czytania poprzez promocję lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc spotkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami i bezpłatną ofertą dla społeczności, sprzyjających wymianie idei i integracji.

Co roku inne jest hasło przewodnie. W tym roku realizowaliśmy hasło „To musi się powieść”. Czy się powiodło? Z pewnością tak skoro dzieci aktywnie korzystały z wszelkich atrakcji.

W programie znalazły się różnego rodzaju gry sprawnościowe, zabawy związane z książką oraz foto budka ze śmiesznymi rekwizytami. Nie zabrakło wspólnego ogniska na powietrzu i pieczenia kiełbasek.

Zwieńczeniem wieczoru był nocny seans filmowy. Dzieci obejrzały film pt. „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai”.

Po takiej dawce energii przyszedł czas na sen, a spanie w śpiworze to dodatkowa atrakcja. Z pewnością sny były kolorowe, z udziałem bajkowych postaci z książek.



Więcej zdjęć na: <https://www.janowiec.com.pl> – ZAPRASZAMY !

SOK

**XV GMINNY PRZEGLĄD PIEŚNI I PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ**

Dnia 13.10.2022r. w Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym odbył się **XV Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej**, w którym wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Waśniewie – Grabowie i Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym .

Według kryteriów, określonych w regulaminie, uczestników oceniało jury w składzie: Pani Barbara Wrzeszczyńska, Pani Zofia Wielgus i Pan Piotr Lejbt.

**W kategorii kl. I-IV wyłoniono następujących zwycięzców:**

*I miejsce – Maria Kowalewska- Szkoła Podstawowa Janowiec Kościelny,*

*II miejsce – Lena Załoga – Szkoła Podstawowa Waśniewo-Grabowo,*

*III miejsce – Oliwia Pobrycka- Szkoła Podstawowa Waśniewo-Grabowo.*



**W kategorii kl.V-VIII wyłoniono następujących zwycięzców:**

*I miejsce – Weronika Wacikowska- Szkoła Podstawowa Janowiec Kościelny,*

*II miejsce – Łucja Kozicka- Szkoła Podstawowa Janowiec Kościelny,*

*III miejsce – Barbara Kobus- Szkoła Podstawowa Waśniewo-Grabowo.*

Laureaci I miejsca wezmą udział w Powiatowym Przeglądzie Pieśni i Piosenki Patriotycznej w Nidzicy.

Słowa wyśpiewanych pieśni wywołały u uczestników zadumę i refleksję. Tego typu piosenki i pieśni towarzyszyły narodowi polskiemu w ważnych wydarzeniach historycznych, dodawały otuchy i wyzwalały wolę walki o wolność.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a zwycięzcom pierwszych miejsc życzymy powodzenia w dalszym etapie.



Więcej zdjęć na: <https://www.janowiec.com.pl> – ZAPRASZAMY !

SOK

**“SIEĆ NA KULTURĘ W PODREGIONIE OLSZTYŃSKIM”**



W Samorządowym Ośrodku Kultury w Janowcu Kościelnym sukcesem zakończył się projekt “Sieć na kulturę w podregionie olsztyńskim”. Zadanie realizowała Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju w ramach przedsięwzięcia “Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”. Wszystkie działania prowadzone były w ramach ścieżki tematycznej “Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”. Projekt realizowany był w dwóch etapach. Pierwszy etap obejmował szkolenie pracowników, którzy otrzymali zaświadczenia potwierdzające nowo zdobyte umiejętności. Celem zadania było podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury. Drugi etap obejmował szkolenie grupy dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat (59 godzin zajęć), którego celem było pozyskanie wiedzy z zakresu korzystania z dostępnych materiałów edukacyjnych

oraz rozwijanie kompetencji cyfrowych w trakcie atrakcyjnych zajęć. Samorządowy Ośrodek Kultury pozyskał w ramach projektu 6 laptopów, które doposażą placówkę. Sprzęt będzie wykorzystywany w bieżącej działalności SOK-u przy realizacji szkoleń, zajęć edukacyjnych i warsztatów.

SOK

## PODPISANIE UMOWY NA „MODERNIZACJĘ SIECI DRÓG GMINNYCH”



W dniu 03.11.2022r. w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny została podpisana umowa na zadanie pn.: „**Modernizacja sieci dróg gminnych**” dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

**Zamawiającego:** Gminę Janowiec Kościelny reprezentował Wójt Gminy Pan Piotr Rakoczy oraz Skarbnik Gminy Pani Wiesława Samsel. **Wykonawcą** robót budowlanych wyłonionym w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych została firma STRABAG Sp. z o.o. reprezentowana przez Pana Grzegorza Orłowskiego – Dyrektora Technicznego Oddziału w Olsztynie oraz Pana Munkhzuła Mashbat – Kierownika Budowy.

Zadanie inwestycyjne dotyczy modernizacji 7 dróg gminnych w miejscowościach: Gniadki, Kuce, Piotrkowo, Powierż, Safronka, Skrody, Wiłunie.

Wartość Umowy to: 5 128 323,56 zł.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 3 610 000,00 zł.

Termin realizacji zadania to 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Joanna Antczak

## NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI- 11 LISTOPADA 2022 R.



Ten szczególny dzień dla każdego Polaka uroczystość obchodzony jest w całym kraju.

W gminie Janowiec Kościelny obchody Narodowego Dnia Niepodległości rozpoczęły się o godzinie 10.00 uroczystą mszą św. w kościele pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Janowcu Kościelnym. Pouczające kazanie wygłosił ksiądz Proboszcz -Dariusz Sielczak, który podkreślił potrzebę zgody w narodzie, zachęcał do refleksji i pamięci o walczących o wolność naszego narodu.

Wystawione poczty sztandarowe z OSP Janowiec Kościelny, Szczepkowo-Borowe, Nowa Wieś Wielka oraz

ze SP Janowiec Kościelny i SP Waśniewo-Grabowo to wyraz honoru, czci, pamięci i szacunku dla Ojczyzny i jej bohaterów.

Patriotyczne piosenki w wykonaniu : Marysi Kowalewskiej, Łucji Kozickiej oraz pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym wprowadziły nastrój zadumy. Wysoki poziom artystyczny wykonawców nagrodzono gromkimi brawami.

Po mszy św. złożono kwiaty w barwach narodowych i zapalono znicze w miejscach upamiętniających poległych w walce o niepodległość.

Kończącym elementem obchodów było uroczyste wciągnięcie flagi państwowej na maszt, który w nowej odsłonie stanął przed budynkiem Urzędu Gminy.

W swym przemówieniu Wójt Gminy-Pan Piotr Rakoczy oprócz słów odnoszących się do obchodzonego Dnia Niepodległości wspominał o projekcie ” Pod Biało-Czerwoną”, dzięki któremu w wielu miejscowościach w całym kraju, w tym w naszej gminie, mogła powieść flaga narodowa.

Treść wystąpienia P. Wójta:

**Szanowni Goście, Szanowni Mieszkańcy gminy Janowiec Kościelny**

*Obchodzone dzisiaj Narodowe Święto Niepodległości ma dla Polaków szczególne znaczenie. Jest symbolicznym aktem pamięci o wszystkich, którzy o wolność walczyli. Jest też lekcją patriotyzmu, szczególnie dla młodego pokolenia.*

*Ta 104 rocznica obchodzona jest w szczególnych okolicznościach. Nie doświadczyliśmy bezpośrednio ogromu cierpienia jakie niesie ze sobą wojna, lecz odgłosy wybuchów słyszymy w naszych sercach i umysłach. To co w tej chwili przeżywa naród Ukrainy w najbardziej wyrazisty sposób ukazuje czym jest wojna i czym jest heroizm walki o niepodległość.*

*Jestem dumny, że nasi mieszkańcy okazują solidarność, czego przejawem są również postawy osób, które otworzyły swoje domy, aby dać schronienie, czy też były inicjatorami, organizatorami akcji charytatywnych.*

*My jako naród przeszliśmy długą drogę do niepodległości. Patrząc z perspektywy losów naszego narodu mamy więc moralny obowiązek aby tę wywalczoną wolność pielęgnować i doceniać.*

*Dzisiejszy dzień jest i powinien być świętem radosnym. Jesteśmy narodem wolnym i to powód do radości. Radość ta powinna jednak być przeplatana refleksją. Żyjemy przyszłością, ale nigdy nie zapominajmy o przeszłości. Nie zapominajmy o tych, którzy tę wolność nam wywalczyli, bo jak wskazała nasza- niestety już nieżyjąca- poetka ludowa- Pani Barbara Krajewska, w jednym z wierszy „ ...Dzięki nim w wolnej Ojczyźnie żyjemy, gdyż jak w ziemi ziarno zasiane obumiera plon dając jednak obfity, tak ich ofiara Polsce dała życie.”*

**Szanowni Państwo**

Modliliśmy się za Ojczyznę podczas uroczystej mszy świętej, złożyliśmy symboliczne kwiaty za poległych w walce o niepodległość, a teraz w tym miejscu spotykamy się aby uroczystie i w asyście pocztów sztandarowych wynieść pod obłoki flagę narodową. Niech biało czerwona obwieszcza naszą dumę i przynależność do wolnego kraju, jakim jest Rzeczypospolita Polska.

Podkreślę, że stoimy przed nowym masztem, który w całości został sfinansowany w ramach Projektu „Pod Biało-Czerwoną”, pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów-Pana Mateusza Morawieckiego. Głównym celem tego projektu jest uczczenie 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej, jej bohaterów. Misją tego programu jest także integracja lokalnych i ponadlokalnych społeczności w duchu tradycji, jedności oraz nowoczesnego patriotyzmu. Gmina otrzymała na ten cel dotację, która w całości pokryła wydatki związane z zakupem i instalacją- w tym dokumentację projektową w celu uzyskania pozwolenia na budowę.

**Szanowni Państwo**

W tym uroczystym dniu życzę Państwu aby kolejne lata upływały w zdrowiu i poczuciu wolności i bezpieczeństwa. Tylko człowiek wolny i bezpieczny może czuć się szczęśliwy. Bądźcie Państwo po prostu szczęśliwi w swoich domach i pośród wspólnoty lokalnej- bo tu jest nasza mała Ojczyzna.

Kończąc przytoczę kolejny fragment poetyckich słów Pani Barbary Krajewskiej.

**...” Będę pomnażać twoje dobra, strzec cię jak oka w głowie, upiększać i miłować nad życie.**

**Będę tę miłość wsączać w serca kolejnych pokoleń by Polska zawsze wolna była, Chrystus jej wodzem a Matka Boża królową”**

W bardzo wyrazisty sposób poetka przekazała nam testament, zapisując w nim jak należy pielęgnować Ojczyznę. Czyrmy tak każdego dnia!



## PODPISANIE UMOWY NA DOFINANSOWANIE INWESTYCJI DOTYCZĄCEJ MODERNIZACJI OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W MIEJSCOWOŚCI KUCE

Szanowni Państwo

Mam kolejną wspaniałą informację dla mieszkańców gminy Janowiec Kościelny. W dniu 18 listopada wspólnie z Panią Skarbnik Wiesławą Samsel podpisaliśmy umowę na dofinansowanie inwestycji dotyczącej modernizacji oczyszczalni ścieków w miejscowości Kuce. Ta inwestycja pozwoli nam na zwiększenie wydajności samej oczyszczalni ścieków, co w ostatnich latach było dużym problemem dla gminy. Inwestycja jednocześnie zwiększy bezpieczeństwo przyrodnicze naszego pięknego regionu. Podjęte działanie pozwala perspektywnie patrzeć w przyszłość co do rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Janowiec Kościelny. Jak wcześniej pisałem, na dniach rozpocznie się budowa wodociągu Zabłocie Kaniowskiego – Gniadki, otrzymaliśmy również dofinansowanie na modernizację oczyszczalni ścieków w m. Safronka z budową kanalizacji do m. Wiłunie co w części uzbroi nam tereny inwestycyjne. Uważam, że w poprawie bezpieczeństwa wodno-kanalizacyjnego naszej gminy dzieje się wiele.

Wspomnę jeszcze, że kwota dofinansowania inwestycji w Kucach to 2.609.000,00 zł netto i pokrywa w 100% wydatki kwalifikowane projektu.

Z tego miejsca bardzo gorąco dziękuję wszystkim pracownikom zaangażowanym w ten projekt bo to dzięki ich determinacji został on wysoko oceniony przez Warmińsko-Mazurski Urząd Marszałkowski.

*Dziękuję  
Wójt Gminy  
Piotr Rakoczy*



## ANDRZEJKI W SAMORZĄDOWYM OŚRODKU KULTURY

30 listopada 2022r. w sali Samorządowego Ośrodka Kultury zapanowała magiczna atmosfera. Tego wieczoru świętowaliśmy Andrzejki. Wróżby przeplatane były tańcami oraz zabawami przy muzyce. Dzieci mogły poznać swoją bliższą i dalszą przyszłość. Nie zabrakło również lania wosku. Wieczór dostarczył wszystkim wielu emocji, a przede wszystkim stał się okazją do rozbudzenia dziecięcej ciekawości oraz chęci poznania ludowej tradycji.



## WOJEWÓDZKIE WIELOBOJE SPRAWNOŚCIOWE.



W dniu 12 grudnia w Nidzicy odbyły się Wojewódzkie Wieloboje Sprawnościowe organizowane przez LZS Olsztyn. W kategorii dziewcząt Alicja Lejk zdobyła złoty medal. W kategorii drużynowej dziewczęta zdobyły srebrny medal. Skład drużyny: Alicja Lejk, Maja Lubowiecka, Lena Załoga, Laura Komosińska. Startowały dziewczęta z klas II-VI.

Beata Józwiak  
Wiesław Kacner



## WIGILIA SENIORA



15 grudnia 2022 roku w siedzibie Samorządowego Ośrodka Kultury w Janowcu Kościelnym odbyła się Wigilia Seniora. Po raz kolejny, przy znaczącej pomocy finansowej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie. Miło było gościć przedstawiciela KOWR-Pana Jana Nawrockiego.

Oprócz typowego wsparcia instytucja ta dostrzega i docenia inicjatywy, które pielęgnują wartości polskiej wsi.

Sama Wigilia była zwieńczeniem prac uczestników przedsięwzięcia „Tradycje bożonarodzeniowe”, które jako całość objęte było dofinansowaniem.

Od samego rano unosiły się zapachy – to efekt warsztatów kulinarnych, podczas których powstawały potrawy na Wigilijny stół. Unosił się zapach smażonej ryby, kapusty, ale też korzenny odcień świątecznych wypieków. Już sam kształt i smak pierników zachwycał, ale do akcji włączyły się dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym, które je udekorowały.

Świąteczny wystrój sali, białe obrusy, świece, potrawy na stole i kolędy przeniosły wszystkich w niepowtarzalny nastrój Świąt Bożego Narodzenia.

Uczestnicy mogli też dowiedzieć się jak tradycje bożonarodzeniowe kształtowały się na przestrzeni wieków. Niezmienny w Polsce jest zwyczaj dzielenia się opłatkiem, sianko na wigilijnym stole, dodatkowy talerzyk dla niezapowiedzianego gościa.

Nie mogło również zabraknąć Mikołaja. Był i to w towarzystwie uroczych śnieżynek. Obdarował wszystkich prezentami, które wcześniej, jak się okazało, zamówił u uczestników warsztatów.

Na zamówienie Mikołaja powstały przepiękne bombki na stojaku (ciekawostką jest fakt użycia kaszy gryczanej do dekorowania) oraz słodkie pierniki do zawieszenia na choince.

Uczestnicy wysłuchali też koncertu kolęd i pastorałek. Było nastrojowo, tym bardziej, że oprawa muzyczna w znanej wszystkim aranżacji, co pozwoliło włączyć się do wspólnego śpiewania.

Niech magia świąt trwa jak najdłużej.....Ze świątecznym pozdrowieniem.







Więcej zdjęć na: <https://www.janowiec.com.pl> – ZAPRASZAMY !

Zofia Wielgus

### OD 3 STYCZNIA 2023 R. RUSZA NOWA WERSJA PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”!

Uprzejmie informujemy, że uruchomienie nowej, zmienionej wersji Programu „Czyste Powietrze” nastąpi w dniu 3 stycznia 2023 r. Od tego dnia zaczną obowiązywać nowe warunki programu. Wychodząc naprzeciw potrzebom Beneficjentów, zmiany obejmują m.in. podwyższenie progów dochodowych, zwiększenie wysokości dotacji oraz możliwość złożenia kolejnego wniosku o dofinansowanie dla tych, którzy już wcześniej skorzystali z Programu. Jednocześnie i przede wszystkim promowana jest kompleksowa termomodernizacja, która służy bezpieczeństwu cieplnemu gospodarstw naszych beneficjentów. Efektywne energetycznie domy to mniejsze koszty ogrzewania budynku, ale i poprawa jakości powietrza.

Nowy Program, na podstawie którego nabór rozpocznie się od 03 stycznia 2023 r. udostępniony jest pod linkiem: <https://czystepowietrze.gov.pl/od-3-stycznia-2023-r-rusza-nowa-wersja-programu-czyste-powietrze/>  
Z tej strony link przekierowujący prowadzi do podstrony:

<https://czystepowietrze.gov.pl/czyste-powietrze/#do-pobrania>  
gdzie zamieszczony jest program z załącznikami, wzór umowy beneficjenta z wykonawcą oraz lista banków prowadzących nabór wniosków o dotacje na częściową spłatę kapitału kredytu bankowego (wzór umowy i lista banków są w dotychczasowej wersji, tj. niezmienione).

Joanna Idźkowska

## Środki z Funduszu Sprawiedliwości dla Klubu Sportowego ORZEŁ.

Gmina Janowiec Kościelny pozyskała 5.000,00 zł na zakup odzieży i obuwia sportowego (obuwie sportowe – 14 szt., ochraniacze sportowe – 10 szt., rękawice bramkarskie -3 szt.) dla Ludowego Klubu Sportowego Orzeł Janowiec Kościelny. Środki finansowe na ten cel pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. Dotacja pokryje 100% kosztów zadania. Celem realizowanego projektu jest wsparcie działań prowadzonych przez klub w zakresie rozwoju psychoruchowego dzieci i młodzieży z terenu Gminy Janowiec Kościelny.



MINISTERSTWO  
SPRAWIEDLIWOŚCI



FUNDUSZ  
SPRAWIEDLIWOŚCI

*Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego  
dysponentem jest Minister Sprawiedliwości*

[www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl](http://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl)

## MEDALE ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE ORAZ JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE W GMINIE JANOWIEC KOŚCIELNY 2022 r.



25 grudnia 2022 r. Wójt Piotr Rakoczy wręczył w imieniu Prezydenta RP Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz dyplomy gratulacyjne. Uroczystość odbyła się podczas mszy świętej w intencji Szanownych Jubilatów i ich rodzin, celebrowanej przez Proboszcza parafii pw. św. Jana Chrzyciela - księdza Dariusza Sielczaka.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Janowiec Kościelny podkreślił, że Jubilaci pomimo trudności jakie musieli pokonywać, dzielili się również radościami i szczęśliwie doczekali 50 i 60 lat wspólnego pożycia małżeńskiego. Wójt Gminy składając gratulacje w imieniu swoim oraz Samorządu Gminnego, życzył dalszych długich lat życia w zdrowiu i wzajemnej miłości.

Wójt podziękował wszystkim Jubilatam za piękny przykład jakim jest stworzenie szczęśliwej rodziny i wytrwanie ze sobą przez wiele lat w małżeństwie, co jest dumą dla społeczności lokalnej.

Parom, które nie mogły uczestniczyć w uroczystości Wójt wręczył medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w miejscu ich zamieszkania.

Kierownik  
Urzędu Stanu Cywilnego  
Ewelina Mierzejewska

### Treść przemówienia Pana Wójta:

*Ten świąteczny czas jest wyjątkowy dla każdego z nas, ale dzisiejsi Jubilaci świętują podwójnie. Celebrują oni również własne święto- 50 Lecie , czy też nawet 60-lecie pożycia małżeńskiego.*

*Jest to także dla nas, dla wspólnoty Mieszkańców, parafian wyjątkowe wydarzenie.*

*Jako władarz tej gminy cieszę się, że mogę dopełnić wielkiego zaszczytu i w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyć medale. Taki medal małżonkowie otrzymują raz w życiu – z okazji 50 - lecia pożycia małżeńskiego.*

*Ci z Państwa, którzy obchodzą 60-lecie, medalu co prawda powtórnie nie otrzymają, lecz zasługują na szczególne uznanie. Dziękuję, że jesteście, dziękuję że dotrwaliście do kolejnego Jubileuszu.*

### **Drodzy Jubilaci**

*Każdy przeżyty rok małżeństwa to czas spędzony razem, to radości i smutki przeżywane wspólnie, to czas, w którym w kolejnych latach rodziły się Wasze dzieci, wnuki, a nawet prawnuki.*

*Każda z par świętujących dziś jubileusz ma swoją własną historię, lecz dla wszystkich par można odnaleźć wiele cech wspólnych. Na plan pierwszy wysuwa się wzajemna miłość i zrozumienie. Bez tego nie można byłoby pokonywać wszelkich przeciwności losu, których w mniejszym czy większym stopniu każdy z Was doświadczał. Jednak gdy ciężar tych doświadczeń dźwiga się razem, stają się one lżejsze.*

*Od podstaw budowaliście Państwo swój dom- i nie mam tu na myśli klasycznego domu z cegły. Mam na myśli budowanie własnej rodziny, którą poprzez zawarcie małżeństwa stworzyliście. Przez te 50 czy więcej lat byliście Państwo dla siebie i swoich bliskim solidnym fundamentem, a spoiwem była właśnie miłość i zrozumienie.*

### **Drodzy Jubilaci**

*Jaki ten dzisiejszy dzień musi być piękny i wzruszający dla Państwa. Zapewne każdy z małżonków pamięta ten dzień, w którym powiedzieliście sobie TAK. Z pewnością przeplatają się też myśli związane z upływem czasu i pojawia się głęboka refleksja. Jakby w zwolnionym tempie kadr z filmu....*

*Nie był to jednak film, chociaż z pewnością byłby to ciekawy i pouczający scenariusz na film.*

*Drodzy Jubilaci- Mimo upływu czasu- Wy wciąż jesteście razem!!*

*Życzę aby kolejne lata małżeństwa upływały w zdrowiu, wszelkiej pomyślności i poczuciu dobrze wypełnianej misji życiowej. Bądźcie radością dla swoich bliskich, ogrzewajcie się wszyscy razem rodzinnym ciepłem. Bądźcie Państwo dla swoich bliskich i dla siebie wzajemnie niegasnącym płomieniem tego ciepła.*



Więcej zdjęć na: <https://www.janowiec.com.pl> – ZAPRASZAMY !



# WFOŚiGW

## W OLSZTYNIE

### **„Korzystamy z dofinansowania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie”**

Gmina Janowiec Kościelny realizuje zadanie pn.: „Wymiana istniejącego oświetlenia ulicznego i montaż nowych punktów oświetleniowych zwiększających efektywność energetyczną na terenie Gminy Janowiec Kościelny”.

Inwestycja jest współfinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Koszt kwalifikowany zadania wynosi 308 730,00 zł, w tym:

- dotacja ze środków WFOŚiGW w Olsztynie - 50 000,00 zł,
- pożyczka z WFOŚiGW w Olsztynie - 250 000,00 zł,
- wkład własny Gminy Janowiec Kościelny - 8 730,00 zł.

Projekt dotyczy poprawy efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Janowiec Kościelny. Obejmuje wymianę istniejących 113 szt. wyeksploatowanych opraw wraz z niezbędnym osprzętem oraz montaż 26 szt. ulicznych lamp solarnych w miejscach pozbawionych dostępu do elektryczności lub wymagających doprowadzenia jej. Projekt będzie miał pozytywny wpływ na politykę zrównoważonego rozwoju, uwzględniając kwestie ekologicznego wdrażania energooszczędnego oświetlenia ulicznego. Dzięki realizacji projektu zostanie również osiągnięty cel środowiskowy, związany z poprawą jakości powietrza atmosferycznego.

**URZĄD GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY**  
 13-111 JANOWIEC KOŚCIELNY,  
 TEL. 89 6262002, FAX. 89 6262186  
 e-mial: [gmina@janowiec.com.pl](mailto:gmina@janowiec.com.pl)